AKT THEMELIMI I
SHOQKRISE TREGTARE
“Rodon Group” SH.P.K SH.P.K
ME SELI NE TIRANE

Sot, mé daté L..Q./.:.)ﬁf/:2023 (dymijéenjézetetre):

Shogéria “KOREL&CO” shpk nje shogeri e themeluar sipas legjislacionit Shqiptar
dhe regjistruar ne Regjistrin Tregtar Shqiptar mbajtur nga Qendra Kombetare e Biznesit
me numer identifikimi (NUIS) K73324202T, me seli ne adresen Rruga “Kadri Hoxha™,
Fshati Kusarth, Elbasan me ortak t& vetém Dritan MARKU, shtetas shqiptare, i
datélindjes 10.04.1978, lindur né Mat dhe baues né Tirané, madhore e me zotési t& ploté
PEr & vepruar, mbajtés i kartés sé identitetit me numeér peronal H80410274J, madhoré
me zotési t& ploté juridike dhe pér t& vepruar.

Vendosi:
Themelimin e shogérisé tregtare “Rodon Group” SH.P.K, me termat e méposhtme:
NENI 1

Shoqéring Tregtare “Rodon Group” SH.P.K , &shté formuar si shoqgri tregtare sipas ligjit
9901 e datés 14/04/2008 “Per tregtarét dhe shoqérité tregtare™ (né vazhdim Shogéria).
Shoqéria éshté Person Juridik Privat Shqiptar.

NENI 2
Emri i shoqgérisé

Shogqgria, do t& dalé né garkullimin Juridiko - civil me emrin “Rodon Group” SH.P.K

NENI 3
Objekti i veprimtarisé

Objekt i veprimtaris¢ sé shoqérisé do t& Jeté kryerja e ¢do aktiviteti tregtar te lejuar nga
ligji dhe/ose pjesémarrja ne ¢do veprimtari apo aktivitet te ligishém ge mund te kryeje nje
shoqéri me pérgjegjési te kufizuar e krijuar ne baze te legjislacionit shqiptar, si¢ mund }e
ndryshohet here pas here dhe ne veganti, por pa u kufizuar ng;

e Kryerja e cdo veprimtarie apo aktiviteti tregtar te ligjshem ne pPerputhje me
legjislacionin shqiptar ne fuqi. Ne menyre me specifike, Shoqeria do te mund
te kryeje ¢do aktivitet te ligjshem tregtar import, eksporti, tregtia me shumice
e pakice te mallrave, cdo aktivitet qelidhet me ¢faredolloj pasurie te luajtshme
dhe/ose te paluajtshme, duke perfshire por pa u kufizuar vetem ne blerjen,




shitjen, transferimin, ndertimin, nen-kontraktimin, disponimin, posedimin,
menaxhimin, marrjen apo dhenin me qira, leasing e pasurive te luajtshme
dhe/ose te paluajtshme, dhenien e fitimin e ¢do te drejte apo privilegji ne lidhje
me keto pasuri. Gjithashtu shogeria do te kryeje ¢do lloj aktiviteti tjeter si¢
mund te konsiderohet i nevojshem apo i dobishem apo ndihmes ne
permbushjen e qellimeve te mesiperme. Shogeria mund te kryeje aktivitetit
publikimi dhe reklamimi. Shoqeria mund te kryeje ¢do operacion tregtar,
operacione qe lidhen me pasurite e luajtshme dhe te paluajtshme dhe
hipotekore ge lidhen me to, operacione financiare dhe kredimarrje, te jape
garanci te treteve si edhe te bleje dhe shese ose marre me gira ndermarrje,
dege ndermarrjesh, si edhe te kete pjesemarrje ne shogeri, ente, konsorciume,
te themeluara apo ne themelim e siper, qe kane objekt te njejte ose te ngjashem
me te vetin apo gjithsesi funksional per arritjen e gellimeve te shogerise.
Shogeria mund te hyje ne marreveshje partneriteti dhe bashkepunimi me pale
te treta qofshin ente publike apo private, te marre pjes¢ né procedura té
ndryshme Kkonkurrimi né pérputhje me legjislacionin ne fuqi. Gjithashtu
Shogeria mund te kryeje aktivitet ne fushen e turizmit, ne perputhje me
percaktimet ligjore. Me ne pergjithesi, Shoqgeria mund te kryej ¢do aktivitet
tjeter te nevojshem apo te dobishem per realizimin e gellimeve te shogerise.

Gjithashtu, shoqéria mund te kryeje ¢do aktivitet tjetér qe lidhet direkt ose indirekt, q&
éshté rezultat ose lidhet me objektivin e mésipérm, ¢do aktivitet tjetér tregtar, financiar,
giraje ose hipoteke, si dhe ¢do veprimtari me pasuri t&¢ luajtshme ose t& paluajtshme qé
mund te konsiderohet i nevojshém pér ushtrimin e veprimtarisé sipas objektit t& shoqérisé.

Pér ushtrim & aktivitetit t& shoqérisé¢ me gjithé ndryshimet qé mund t& keté shogéria mund
té hyjé mé marréveshje partneriteti dhe bashképunimi me palé t€ treté qofshin ente publike
apo private, t&¢ marré pjes¢ né procedura t€ ndryshme konkurrimi né pérputhje me
legjislacionin ne fuqi. T¢ gjitha veprimtarité do & zhvillohen né pérputhje me ligjin q&
rregullon ushtrimin e asaj veprimtarie. Shogéria do t€ marré t& gjitha licencat dhe miratimet
qé mund t€ jené t&€ nevojshme pér zhvillimin e veprimtarive t& sipérpérmendura sipas

kérkesave té ligjit té fushés.

NENI 4
Selia e Shoqérisé

Njésia Administrative Farké, Fshati Mullet, “Long Hill Residence”, ZK.2735, Godina
Nr.1, Pasuria Nr. 53/51, Petrelé, Tirané.

NENI 5§
Kapitali i Shoqérisé



Kapitali themeltar i shoqérisé pérbehet nga kontributi n& para i ortakéve themelues t& késaj
Shoqérie, né vlerén prej 100,000 (njéqindmijé) lek.

Ortakét themelues t& Shoqérisé zotérojné kuotat si mé poshté:

* Korel&Co sh.p.k me NUIS K73324202T né cilésiné e ortakut té vetém
themelues zotéron 100% té vleres s¢ kapitalit themeltar té Shoqérisé té
barabarté me 1 kuoté me vlerg nominale 100,000 (njéqindmijé) lek.

Kapitali themeltar &shté investuar nga ortakét themelues né total. Vlerésimi dhe pagesa e
kapitalit themeltar &sht kryer nga Ortakét themelues né rast t& miratimit t& késaj kontrate
themelimi dhe t& firmosur nga ta.

NENI 6
Kohézgjatja e shoqérisé

Shoqéria zhvillon aktivitetin e saj per njé afat kohor t& pacaktuar. Afati i aktiviteti fillon
pas regjistrimit t& Shoqérisé né Regjistrin Tregtar dhe mund t& zgjatet ose shkurtohet, njé
ose disa heré, me vendim té Asambless s& Pérgjithshme té Ortakéve.

NENI 7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare™, i
ndryshuar, organet drejtuese t& shoqérisé jané si mé poshté vijon:

I. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve— organi mé i larté vendimmarrés;
2. Administratori/ét — organi ekzekutiv dhe administrativ i shogérisé.

Meényra e organizimit t€ tyre dhe funksionimit éshté e pércaktuar né Statutin e Shoqérisé.
Shogéria do t&€ administrohet nga Administratorét t& cilét zgjidhen pér njé afat pesé vjecar
me té drejté rizgjedhjeje.

e Administratorii Shoqérisé “Rodon Group” SH.P K, do té jeté Dritan MARKU
shtetas shqiptare, i datélindjes 10.04.1978, lindur né Mat dhe baues né Tiranég,
madhore e me zotési té ploté pér t€ vepruar, mbajtés i kartés s¢ identitetit me
numér peronal H80410274J, madhoré me zotési té ploté juridike dhe pér té

vepruar.

Shogéria pérfaqésohet para ¢do organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat dhe
né marrédhénie me (& tretét nga administratorét, té cilét i ushtrojné kéto t& drejta né
pérputhje me Statutin e shoqéris¢ dhe legjislacionin né fugi



NENI 8

Organizimi dhe funksionimi, i shogérisé, ngritja e degéve apo filialeve t€ saj, do t& beéhet
né pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.

NENI 9

Ortakét detyrohen t& ruajné sekretin e themelimit dhe t& veprimtarisé sé Shoqérisé. Té
punésuarit dhe t& ngarkuarit me drejtimin e Shogérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen t&
zhdémtojné Shoqéring pér démet qé i jané shkaktuar pér faj & tyre gjaté ushtrimit t&
veprimtaris€ sé tyre.

NENI 10
Ligji i aplikueshém

Veprimtaria e shoqérisé rregullohet nga rregullat e Statutit t& firmosur nga ortakét/u

themelues, sipas parashikimeve té legjislacionit né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 11

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Mosmarréveshjet ¢ mund & lindin midis ortakéve apo midis ortakéve dhe Shogérisé dhe
t& cilét mund t& kené si objekt t€ drejta si rrjedhim i raporteve t€ tyre me shogéring do t&
zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Tirang.

NENI 12
Dispozitat pérfundimtare

Akti i Themelimi hartohet né katér kopje né¢ gjuhén shqipe dhe &shté né pérputhje me
vullnetin e liré té themeluesit, i cili, népérmjet pérfaqésuesve t& tij e nénshkruan pa vérejtje.
ORTAKKET THEMELUES

KOREL&CO SH.P.K
Dritan MARKU
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